
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  M e t r op o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 110 del 04/09/2017  Raccolta Ufficiale  

 N.  481 

 Del 07/09/2017 

 
OGGETTO: Apertura asilo nido comunale e iscrizioni anno educativo 2017-2018. 
Riapertura termini iscrizione.  
 

IL RESPONSABILE  
 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 61 del 09.06.2017 assunta dal 
Responsabile del Settore II  “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport” del 
Comune di Castellana Grotte, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, con la quale si è proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico e della modulistica relativa alla presentazione delle 
domande per l’ammissione al servizio di Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2017/2018; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 98 del 07.08.2017, con la quale veniva differito il 
termine per la presentazione delle istanze di iscrizione al servizio di asilo nido al 31.08.2017; 
 
DATO ATTO che si ritiene necessario allungare i termini di iscrizione, al fine di favorire la più 
ampia partecipazione da parte dei nuclei familiari interessati ad usufruire del servizio di asilo 
nido comunale; 
 
CONSIDERATO che, al fine di un’adeguata pubblicizzazione, occorre predisporre il relativo 
avviso pubblico; 
 
VISTO l’avviso pubblico allegato alla presente; 
 
ACCERTATO che la presente non comporta impegno di spesa; 
 

        VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000; 

 
       VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 203 del 05.01.2017, con cui la dott.ssa Adriana 

Mazzarisi è nominata responsabile del settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – 
Biblioteche – Sport”; 

 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 



   
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta 
 
DI RIAPRIRE  il termine per la presentazione delle istanze di iscrizione al servizio di asilo nido 
comunale. Esse saranno accettate fino alla completa copertura della ricettività della struttura; 
 
DI APPROVARE l’avviso pubblico relativo alla presentazione delle domande per l’ammissione 
al servizio di asilo nido comunale per l’anno educativo 2017/2018, allegato alla presente. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo  www.comune.castellanagrotte.ba.it. 
 
        Il redattore 
Dott.ssa Alma Tatulli 

 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Settore  II 
                                                                                                f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 

 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  

Registro albo n. 1239 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
Castellana Grotte, 07/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

                                                                                           

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

AVVISO PUBBLICO  
RIAPERTURA TERMINI DI ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE 

 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 61 del 09.06.2017 con la quale si è proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico e della modulistica relativa alla presentazione delle domande 
per l’ammissione al servizio di Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2017/2018 
 

RENDE NOTO 
 

la riapertura del termine per la presentazione delle istanze di iscrizione al servizio di asilo nido 
comunale. Esse saranno accettate fino alla completa copertura della ricettività della struttura. 

La domanda di iscrizione al servizio di asilo nido deve essere presentata da chi esercita la potestà 
genitoriale sul minore all’Ufficio Protocollo del Comune di Castellana Grotte, corredata dalla 
seguente documentazione: 
a) documento di identità del richiedente e del minore (se posseduta); 
b) dichiarazione ISEE anno 2016; 
c) DSU (Dichiarazione Sostitutiva Unica); 
c) certificato di disabilità rilasciato dall’ASL (in caso di utenti diversamente abili); 
d) condizione lavorativa dei genitori; 
e) ogni altra dichiarazione attestante situazioni che possono influire sulla definizione del punteggio 
per la graduatoria di ammissione. 

Le graduatorie verranno formate secondo i criteri approvati nella determinazione succitata. 
 
 
Castellana Grotte, 04 settembre 2017 
 

                              Il Responsabile del Settore II 

                                                                        f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


